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M I N N E A P O L I S .  

Bötfäld. C. E. Holmes, hvilken sålt 
bränvin utan "license", har blifvit fald 
att böta $50 eller tillbringa 60 dagar i 
arbetehuset. 

Nytt bolag. Woodward-Holmes 
Manufacturing Company of Minneapo
lis har nyligen inkorporerats med ett 
kapital af $40,000. 

Lagen bör aktas. Mathilda Chil-
ström och Amasa Higgins, egare af ett 
apotek å West Lake-gatan, halva an
klagats för brott mot likörlagén. 

Svagsint Mrs. Martin Freeman 
från St. Louis Park har befunnits vara 
sinnessvag och blifvit afsänd till asy
len för sinnessjuka i St. Peter. 

Mjölproduktionen, vid härvaran
de qvarnar under förra veckan utgjorde 
181,675 tunnor mot 187,290 tunnor un
der föregående vecka och 102,610 tun
nor under samma vecka förlidet år. 

I skolornas intresse. Stadens 
skolstyrelses besök å verldsutställnin-
gen företogs i syfte att sätta sig in 
i allt det, aom hör till skolutställnings-
afdelningen, och väntas derför blifva 
af gagn för härvarande skolor. 

Olyckshändelse. Arbetaren Swan 
Carlson var i torsdags sysselsatt med 
gräfningsarbete å Nicollet ave., då helt 
plötsligt den uppkastade jorden nedra
sade och delvis begrafde honom, och 
blef hans ena ben afbrutet vid olycks-

' tillfället. 
Runge frikänd. Som kändt är 

har brandchefen Runge varit anklagad 
för att hafva begått flera tjenstefel vid 
utöfvandet af sina e en betsåligganden. 
Ransakning härom har en tid pågått 
och blef resultatet af undersökningen 
den att Runge frikändes. ^ 

Ung förbrytare. Louis Jansen, 
en fjortonårig skolpilt anklagad för 
stöld, var i lördags inkallad inför polis
domstolen. Han erkände sig skyldig. 
Målet öfverlemnades till distriktdom
stolen, med beordrande att sända den 
från dygdens väg afvikne pilten till re-
formskolan. 

J. Hanson å 24th ave., som jemte 
sina tre barn i måndags afton företog 
en körtur, hade den olyckan att hästen 
föll i sken, hvarvid de åkande blefvo 
kastade ur vagnen med den påföljd att 
Hanson fick sitt ena ben afbrutet. Lyck
ligtvis undkommo barnen utan ringa
ste skada. 

Vaksamhet fordras. Polisen sä-
ges hafva upptäckt ett tjufband som sö
ker att förskaffa sig underrättelser om 
hvilka personer uttagit sina i bankerna 
deponerade medel. Att dessa personers 
penningar, för atc ej blifva bortstulna, 
behöfva vara väl förvarade, är lätt be
gripligt. 

Hastig död. Frank Prumple, en 
ung man, om 18 äl*, föll plötsligt död 
ned på gatan vid 4th avenue N. i lör
dags afton kl. 10.30. Han var i säll
skap med nfigra vänner, och då dessa 
fiågo honom falla skulle de upplyfta ho
nom, men funno honom död. Dödsor
saken tros vara hjertlidande. Han 
hade sitt hemvist på "East side fiat". 

Knepen äro många. H. Van Brug-
geman, som bor å nordostsidan, har 
arresterats, emedan han tillnarrat sig 
pen gar frän krögaren Brandl. Brug-
geman föregaf att ett sällsynt mynt, 
värdt $200, kunde erhållas för $20, af 
hvilken summa Brandl skulle betala $8. 
Brandl bet på kroken och gaf den an
dre den äskade summan, men fick al
drig något sällsynt mynt. 

Vice president Stevenson aflade 
ett kort besök i staden förliden vecka. 
Fastän besöket var oväntadt mottogs 
den höge gästen på ett honom värdigt 
sätt af stadens framstående borgare. 
Staden togs först i betraktande, sedan 
anordnades en utflykt till Lake Harriet 
hvarefter Stevenson återvände till St. 
Paul. Derifrån fortsattes resan till 
Washington, D. C. 

Oscar frendin, en arbetare hos 
firman Forman, Ford & Ca, är ankla
gad af sin frånskilda hustru för att han. 
icke bidrager med något underhåll för 
makarnes lilla barn; som är blindt. 
Frendin urskuldar sin uraktlåtenhet 
dermed, att han vid makarnes skils-
messa öfverlät åt hustrun $500, hvilken 
summa hustrun anser otillräcklig för 
att dermed kunna uppfostra sitt- lilla 
barr. 

Utflygten till White Bear Lake; 
Tisdagen den 2 augusti företog Bethle-
hemsförsamlingens i Norra Minneapo
lis ungdomsförening en utflygt till den 
natursköna White Bear Lake. Något 
egentligt program utfördes ej, men 
man lekte och roades sig, såsom endast 
svensk ungdom kan göra det, då den 
kommer ut i skog och mark. Förenin
gen hade nöjet se närvarande sin ord
förande pastor J. G. Hultkrans med 
familj. Dessutom räknades såsom del
tagare i utflygten fyra studerande från 
Gust. Ad. College, nemligen studeran
dena J. Guftafson, Jos. Prim, Victor 
Bergqvist och underteknad. Det skö
na Centre City var representeradt ge
nom Miss Hannah Shaleen. På Hotel 
Chateaugay, som förestås af vår frynt
lige landsman hr" Benson, serverades 
middag för de besökande. En del ungo 
herrar oeh damer föredrogo likväl att 
ur medförda korgar intaga sin middag 
under trädens lummiga kronor vid böl
ja blå. Eftermiddagen tillbragtes på 
det trefligaste sätt, med lekar, båtfär
der o. s. v. Svenskji folket är ett sån
gens folk. Bethlehemsförsamlingons 
ungdomsförening häfdade, på ett gan
ska beröm värdt sätt, det gamla foster
landets sångarära, och White Bears vå
gor lyssnade till toner, hvarl känslan 
äfven göts; ty med känsla sjunger sven
sken. Så förflöt dagen hastigt och då 
•karne på stranden begynte kasta lån
ga skuggor öfver vattnet, sade sällska
pet farväl till den liicka skogssjön och 
bsgaf sig hemåt, samt anlände till 
Minneapolis i den-ypperligaste sinnes
stämning, alla synbarligen tillfreds-
»tälda med sin, dog vid White Bear. -

" S.L.W. 

KYRKLIG A NYHETER.  

Mr. J. C. Stotlt, Thayer, Iowa, som 
bes vadades under cn lång tid af ryeg-
åbomma, skiifver: "Jag måste till följd 
deraf li&lia mig vid »ängen under fyra må
naders tid, men blef återstäld genom bru
kat af St. Jacob) Oil. 

A » 

Mr. G. Bodin, Minnesota-konferen-
sens kassör, adresseras 187 E. 7th st., 
St. Paul, Minn. 

Fastor L. G. Almén har affiyttat 
till sitt nya pastorat och blir hans 
adress: Current Lake, Murray co., 
Minn. 

Fastor A. F. Nelson har antagit 
kallelsen till Little Falls, Minn., med
delas ur Augustana. Församlingen i 
Little Falls har köpt den s. k. missions
kyrkan för $900 och 4 lotter, som utgö
ra kyrkoplan. Kyrkan är 32x56. De 
ämna flytta kyrkan från den plats, der 
hon står, till den tomt de ega och sälja 
de 4 tomterna. 

Fastor J. O. Lundberg i Svea, 
Minn., som innehaft kallelse från pa
storatet Mamre Lund, Bethesda, Sions 
och Benson, Minn., har svarat nej på 
nämda kallelse och på församlingarnas 
i Svea och Christines enträgna bagäran 
stannar qvar. Missionsverksamhet 
har påbegynts i Raymond, utefter 
Sioux Falls Great Northernbanan. Det 
är hopp om att i en snar framtid få en 
svensk luthersk församling der, berät
tar Augnstana. 

En högtidlig aftongudstjenst 
hölls,, berättar Nordstjernan, i Sv. 
Luth. St. Paul-församlingens kyrka, 
386 McDonugh st., Brooklyn, sistlidne 
söndags afton, då församlingens pastor 
A. A. Magnusson blef installerad som 
pastor i församlingen inför en stor ska
ra af åhörare. Installationsakten för
rättades af N. Y. konferensens ordfö
rande, pastor G. Nelsenius, assisterad 
af teoL dr. F. Jacobson samt pastorer-
ne G. E. Forsberg och Mauritz Stolpe. 
Till ämne för installationstalet hade 
pastor Nelsenius valt 1 Petri 5: 2—4.. 
h vilket han utvecklade på ett särdeles 
lärorikt sätt för såväl pastor, som för
samling. Med kör- och psalmsång af-
slutades den vackra högtidligheten. 

Hörnstensläggningen till Ema-
nuels-församlingens nya kyrka i St. 
Paul förliden sönaag var en treflig hög
tid för den lilla församlingen. Mycket 
folk hade infunnit sig för att deltaga 
med i festligheten. Pastor P. J. Swärd 
höll ett uppbyggligt tal på svenska öf
ver Davids ps. 33: 12. Teol. stud. Stark 
talade en stund på engelska öfver I Pet. 
2: 6, och pastor J. G. Hultkrans öfver 
Ebr. 10: 36. En mansqvartett från 
Första Lutherska församlingen, an
förd af mr. G. Johanson, bidrog ganska 
mycket till att höja stundens högtidlig
het med sina utmärkta sångnummer. 
Offret som upptogs för kyrkans räk-
ning, gick till något öfver $64. För
teckning på hvad lådan innhåller, som 
nedsattes i muren: En kort historia 
öfver församlingen, ett exemplar af 
Augustana-synodens protokoll för 1892, 
ett exemplar af Minnesota konferen
sens protokoll för 1892, ett exemplar af 
Nya Testamentet på svenska, ett ex
emplar af söndagssskolboken, samt ett 
exemplar af följande tidningar och tid
skrifter: 'Skaffaren för den 2 aiig 1893, 
Augustana för d. 27 juli, Barnens Tid
ning för juli med biskop Sthéeles por
trätt, The Young Lutheran för mars, 
The Young Observer för mars, Foster
landet för d. 2 april, Vårt Land för d. 
29 juni, St. Paul Dispatch för den 27 
juli, The Voice för d. 20 juli, The Sun
day School Times för d. 5 augusti. 

J. A. F. 

Följ med den stora exkursionen 
till Port Lavaca, Texas, den 22 dennes. 
Tur- och returbiljetter till hälft pris. 
Se vidare annonsen "Till Texas", 

Doktor Janson, 313 Washington 
Ave. S., öfver Backdahls Apotek. Mot
tagningstid: 9—11 f. m., 2—4 och 7—8e. 
m. Helgdagar: 10—11 f. jn. Telefon: 94. 

Doktorerna Bingnell och Sö
derlind, svenska läkare och kirurger, 
Kontor i hörnet af Wash, och Cedar Aves, 
(Simonsons Block.) Kontorstimmar: 9—11 
f. m.; 2—4 och 7—8 e. m. Telefon: 1197— 
2. Minneapolis, Minn. 

G. A. Fetri, svensk advokat, koutor: 
210 Temple Court, hörnet af Washington 
och Hennepin Aves., Minneapolis, Minn. 

Uti Backdahls Apotek, 313 Wash. 
Ave. S., tillhandahålles alla möjliga slags 
mediciner samt Dr. Owens elektriska bäl
ten. Köp bälten hos dem och inbespara 
express afgiften. 

C. A. Wallin, svensk fotograf, 807 
Wash. Ave. S„ erbjuder fritt fyra kort el
ler en ram 8x10 värd 60 cents, till hvar 
och en, som öfverlemnar ett utklipp af 
denna annons och lemnar en beställning 
på ett dussin fotografier. Bästa arbete 
garanteras. 

Frisen faller. Återigen har passage-
rareafgiften till Chicago blifvit nedsatt af 
Minneapolis & St Louis jernvägen, "Al
bert Lea Route," tagande sin början den 1 
augusti. Från St. Paul eller Minneapolis 
till Chicago kostar nu tur- och retur biljett 
endast $13.50 och enkel tripp $7. För 
närmare underrättelser 6krif till C. M. 
Pratt, General Ticket och Passenger Agent, 
Minneapolis, Minn. 

I enlighet med till herrar A. E. John
son & Co., general agenter för passagerare 
afdelningen, ankommet telegram, afgick 
Thingvalla Liuiens ångare Island från 
Christiansand den 4de augusti med 500 
passagerare. Den kan väntas till New 
"Kork omkring den I6de och passagerare 
för St. Paul och omuejd framkomma 3 da
gar sen ar J. 

Några goda råd. 

Ang&ende malaria — borde vara 
kändt af dem, som lida af 

gammal frossa. 

Ni har trollgen haft feber eller frossa, 
eller kanske en s. k. stilla frossa, som icke 
medför några kalla rysningar. NI har 
kanske malaria i kroppen, som orsakar Il
lamående under sensommaven och höstti
den. NI har måhända mycket anlitat lä
kare, och tagit in qvinin till ni förmärkt 
susning i öronen, arsenik till nerverna 
6kälfva och stryknin till käkarne styfnat; 
och ni har likväl icke blifvit befriad från 
malaria. Ni känner er aldrig riktigt frisk. 
Missmodig, är rätta tolkningen af ert be
finnande. Kyliga rysningar, feber, kalla 
fötter och ben, slemmig tunga, obehaglig 
smak, vidrig andedrägt, dålig matsmält
ning och dålig matlust samt flera andra 
oordningar. Tonic hjelper icke, nervstyr-
kande medel tjenartill intet och medel mot 
lefversjukdomar tjena endast till att beta
la ut edra penningar. 

Men genom pe-ru-naskall ni blifva frisk 
— fullkomligt återstäld till helsan — cch 
för alltid. Pe-ru-ua innehåller icke qvinin 
som inverkar skadligt på helsan; ingen ar
senik som skadar magen; ingen stryknin 
som utslappar nervsystemet. Den är na
turlig, helsosam, nervstyrkande, blodre-
nande och återställer hela systemet i ett 
friskt tillstånd. 

Skrif och begär ett exemplar af senaste 
boken "Aurora," en afhandling öfver alla 
sjukdomar under sommaren, hvilken sän
des fritt af The Pe-ru-na Drug Manu
facturing Company, Columbus, Ohio. 

En tvist om enbärsdricka. Fir
man Lundin & Co., 7 & 9 Jefferson street, 
Chicago, 111., är nu lagligen den enda,som 
äger rättighet att tillverka och försälja 
Enbärsdricka eller Juniper Ade, enligt 
högsta domstolens slutliga utslag af den23 
juni, i målet mellan Lundin & Co. och 
Ada Kindluud & Co. Firman i fråga hade 
nämligen väckt åtal mot Ada Kindlund, 
Otto Kindlund och Axel Wallerstedt, m.fl., 
derför att de med kännedom om firman 
Lundin & Co's ftfamgång iofvannämda af
fär, på svindelaktigt och oärligt 9ätt för
skaffat sig kännedom om tillverkningssät
tet af Lundin & Co's uppfinning samt bör
jat tillverka ett preparat,användande sam
ma eller liknande såväl ingredienser som 
namn,som firman Lundin & Co.; dessutom 
började ofvannämda Ada-Kindlund och 
Axel Wallerstedt att efterapa Lundins sätt 
af annonsering, sökande på så sätt bedra
ga såväl firman Lundin & Co. som allmän
heten. Vidare påstå Lundin & Co. att 
sagda Ada Kindlund, Otto Kindlund och 
Axel Wallerstedt samt öfriga okända per
soner på orättvist, svindelaktigt och be
drägligt sätt efterapat och fortfara att ef
terapa samt låta tillverka och sprida ett 
fodral, till utseende och storlek så liknau-
de det som användes af finnan Lundin & 
Co. blifvit bedragna och till följd häraf 
firman Lundin & Co'» affärer betydligen 
skadats. Ada Kindlund, Otto Ktndlund 
och Axel Wallerstedt påstås, ha bildat ett 
bolag samt öppnat kontor på 73 Sedgwick 
street, Chicago, 111., under namn af Kind
lund & Co. samt der tillverkat och fortfa
ra att tillverka och efterapa samt förfalska 
såväl firman Lundin & Co's fodral som de
ras sätt att annonsera. Domstolen har nu 
fält utslag i saken sedan den funnit Fred
rik Lundins ocliTitus Lundins anklagelser 
sauna och berättigade, att Ada Kindlund, 
Otto Kindluud och Axel Wallerstedt äro 
skyldiga och giltiga af förfalskning och 
svindleri, hvilket anklagelseskriften på
står. Domstolen dömer och befaller der
för, att Ada Kindlund, Otto Kindlund och 
Axel Wallerstedt, deras agenter, advoka
ter och representanter, hvar och en af dem 
måsse hädanefter för alltid upphöra med 
att efterapa nämda trade-namn och trade
mark af sagda Fredrik och Titus Lundin, 
görande affärer under firman Lundin&Co., 
och dessutom för alltid upphöra med att 
använda några namn liknande dem som 
användas af Lundin & Co. ideras tillverk
ning och försäljning samt spridning af of
vannämda "Juniper Ade eller Enbärssi-
rup," samt för alltid upphöra med att på 
något sätt efterapa Lundin & Co's fodral 
och vidare för alltid upphöra att efterapa 
Lundin & Co's tillverkningssätt, trade-
namn, trade-mark och sätt af annonsering, 
samt slutligen för alltid upphöra att till
verka och försälja en förfalskad vara, hvar
till Ada Kindlund, Otto Kindlund och Axel 
Wallerstedt befunnits vara skyldiga. 

"Thomas aKempis" "Kristi efter-
följelse" har alltid varit en liten pedskatt 
inom den kristna uppbyggelseliteraturen 
och är så ännu. Författaren talar hjertats 
och erfarenhetens språk. Den af A. J. 
Hoimnn senast utgifna och rikt illustrera
de upplagan är ett praktverk i sitt slag. 
Den säljes genom Mr. F. L. Tronsdal, 
Eau Claire, Wis.,och rekommenderas här
med arbetet, förläggarne och försäljaren 
till det bästa." . 

St. Peter, Minn. i juli 1893. 
M. Wahlström.. 

För bästa vilkor till agenter skrif till F. 
L. Tronsdal, Eau Claire, Wis. 

E F T E R  F R Å G A N .  

Efterfrågan göres härmed efter Frank 
Koos, till börden svensk finne. Det sista 
man hörde ifrån honom var i maj 1892, han 
vistades då i Port Crescent, Clallam Co., 
Wash. Om några upplysningar rörände 
honom kunna leinnas, mottagas de tack
samt af hans broder Axel lioos, Norway, 
Mich., Box 237. 

'•öfverträffar alla andra Jfspulver." —Senaste TJ. 8. Gov't Rapport 

FULLKOMLIGT AKTA. 
För jäsning och tillredning af bröd, rolls, mufflns, biscuits,våff-

lor, flottkringlor m. fl. slag. Frambringar det bästa, detsötaste och 
det mest helsosamma födoämne, öfverträffar jäst och andra jäs
ningsämnen. Rapporteradt af Förenta Staternas Guvernemerft som 
det bästa. En kokbok öfver bästa sättet att tillreda alla sorters bak
verk och olika maträtter sändes fritt pft beg&ran om man nämner 
denna tidning ooh tiilskrifver 

Roy al Baking Powder Co., IOQ Wall St., New York. 

'2 

Några anteckningar om verlds-
utställningen. Följande rader lomna 
uppgift öfver vi»sa anmärkningar röraude 
Terldsutställningen, hvilka säkerligen äro 
af intresse för våra läsare: Den 24 februa
ri 1890 blef Chicago utsedd af kongress-
sen som platsen för verldsutställningen. 
Vid första omröstningen erhöll Chicago 
115 röster; New York, 72; St Louis, 01; 
Washington, 56. Vid den åttonde coh si
sta omröstningen erhöll Chicago 157; New 
York, 107; St. Louis, 20; Washington, 18. 
Rättigheten att afhålla verldsutställnin
gen undertecknades den 25 april 1890. 
Presidentens inbjudan till främmande 
makter utfärdades den 24 december 1890. 
Platsen utvaldes d. 21 okt. 1892. Flott-
revyen afhölls i New Yorks hamn d. 26, 
27 och 28 april 1893.^ Utställningen öpp
nades formligen d. 1 maj 1893 och fortgår 
till d. 30 okt. 1893. Statsanslagen uppgår 
som följer: från olika stater och territorier 
95,000,000; från främmande länder 86,-
000,000. Värdet af utställningsföremå-
len, $300,000,000. Béräknade omkostna
der, $21,250,000. Tillgångarne visa: kon
tanter, $5,000,000. 'Staden Chicagos obli
gationer $K, 000,000*. Minnespenningen 
(50c,) (kongressens bevillning), $2,500,-
000. Inteckningar för tullinkomster, 
84,500,000; summa, $16,500,000. Skilna-
den emellan detta belopp och beräknade 
omkostnader utgör omkring $5,000,000, 
som påräknas skota betäckas genom inkom 
sten af iuträdesafgifter. Minst 20,000,000 
besökare, efter 100,000 pr. dag påräknas. 
För billig resa till verldsutställnin
gen, tag Burlington jernvägsn. 
För köp af biljetter med denna berömda 
jernväg, hänvände man sig till närmaste 
agent eller till W. J. C. Kenyon, General 
Passenger Agent, St. Paul, Minn. 

S. H. Eckman, svensk advokat kon
tor: 5 0 Palladio, Duluth, Minn. 

KYRKLIGA TILLKÄNNA6IFVANDEK 
Goodhue distriktet af Minn.-konferen

sen håller sitt nästa missionsmöte i Lake 
City, Minn. Det börjar måndagen den 21 
augusti kl. 3^8 e. m. och fortsiittes t. o.m. 
tisdagsqvällen d. 22. Gal. 3:15—29 liigges 
till grund för diskussionen. Alla bröder
na helsas hjertligt välkomna. 

J. E. L., sekr. 

St. Croix Valley distriktet af Minneso
ta konf. håller sitt niis'.a Missiousniöte i 
Fish Lake ooh Spring Lake den 16—17 
augusti. Mötet börjar i Fish Lake tisda
gen den 15 kl. >£11 f. m. Följande dag 
fl*T as mötet till Spring Lake OQII börjar 
der kl. 3 e. m. den 16 samt fortsfittes hela 
följande dag. Samtalsämnet vid mötet 
blifver i Fish Lake: Matt. 22:12 och i 
Spring Lake: den andra bttnen. 

ERIC BOMAN, sekr. 

Til! känndqifrande. 
Läaåret 1893-4 börjar vid Gustavus 

Ad »lphus College,- torsdagen den 7de näst
kommande september, kl. 9 f. m. 

Inträdesexamina för alla klasser och af-
delningar hållas tisdagen och onsdagen 
den 5te och 6te september. 

Skolan erbjuder åt de studerande fyra 
fullständiga afdelningar och kurser: För
beredande (Academic) och College afdel
ningen samt Hnnrtelsskolttn (Commercial 
Department) och musikkonservatorlet 
Katalog öfver sko'an sändes på begäran. 
De studerande, som önska rum oeh kost på 
skolan, torde derom med första tillskrifva 
undertecknad. 

St. Peter, Minn. f juli*<1893. 
M. Wahlström, Skolans president. 

D Ö D E .  

Härmed (illK'iliinn^i 1'vos foi1 sliiirMutfar 
och viimuT, alt Herren behrttfiit don 

5 sistlidne juli till slgr hemkalla 
min ömt älskade maka 

ANNIKA LÖVSTRAND. 
uti OIL ftldei' af r»4 ftr. 4 rnftmuJer och 17 
dutfar. Hon dutf pft Hethesdahospltal I 
rit. 1'n.ul till följd al" i'ii svårartad kräft-
sjuUdoni. som en IT) i olaten operation 
ej„lycliades undanriklja. Hon var född 
i AniftK Svorltfe. och iinkom till Ameri
ka ls80. Lucn och inideigifven Her
rens vilja, tfick hon sin sista stund till 
nvites. viss pil. Uinlw frälsande näd i 
Kristus, fleuil. sftntfen 302:5 v. 

Stfrid och saknad af mijf. 5 barn, öfrl-
tfa sllljjrtiriffur oeh vilnncr samt af hela 
Eliins församlingen. 

Elim, Minn. i autfiisf.e 1893. 
Gustaf Lövstrand. 

HANDELSPRISER. 
ST. PAUL. 

HVETEsNo. 1 hard I 
" 1 Northern... 
" 2 " 

MAJS: •« 2 35@ 
RaG: " 2 .43@ , 
HAFRE: " 2 blandad 28@ 

" 2 iivit .8i(g 
KORN: " 2 .50@ . 

" 8 
MJÖL: "patents" pr. bbU. 8.8P@ 3, 

"straight" •' . 8.00({0 8 
rågmjöl •« . 2.50@ 3, 
majsmjöl pr. ton... 20.00tii>22 
"bran" " ... 8.60(ip ». 
"groundfeed"pr.t. lö.0U@l6 

FRÖ: lin 1 
HÖ: tlmotej 7.00(S> H, 

vildt bi. 8.00r<2> r>. 
rOTATIS: .05($ . 
KliEATUR: 

oxar,goda pr. lOOlix 8.7fi@ 8, 
"feeders,"pr 1001b,' 2.00@ 2. 
kor, pr. 100 Ib... 2.00@ 2 .  
kaifvar, pr. 100 Ib. 8.00@ 4, 
svin, pr. 100 lb.... 6.80@ ö, 
får, pr. 100 lb. .'i.. 8.75@ 4 

ULL: otvättad.. .10(0) 
tvättad............ .15@ 

ÄGG: .12^@, 
OST: y .10}£@ 
S M Ö R :  " c r e a m e r y * . 1 7 @  

"dairy" ..'... ..C1.. .18@ 
sämre sort « .. . 6Q 

BUNNEAPpLU. 

HVETKNo.. 1 hard. 
" 1 Northern... 
•* 2 " 

DULUTH. 
HVETENo. lhard 

" 1 Northern... 
" 3  "  . w .  

MOLINE ORGLARNE 
äro de bästa orglar som till
verkas hår i landet. I mu-
<:k och varaktighet öfvér-
.räffa de alla andra. De, 
som önska en af dessa ut
märkta Kyrko-, eller 
Kammar-Orglar, böra 
icke försumma att skrifva 
sfter katalog och prislista. 

PETERSON, THULIN & CO., 
MOLINE. - - ILL. 

1K-* " 

.i? 
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TRETTIOFJERDE LÅSÅRET 
TD 

Éugustana * 
Rock Island, III., 

börjar tfsdagpn d. S nfista september kl. 16 f. m. 
med examen för inträde, eller uppflyttnlng oeh 
mottagnlugsteit p& qvftllen kl. 7 samma dag 
samt med offentlig begynneleehrtgtldlighet. 1 ka
pellet kl. 10 f. m. följande (lag,onsdagen d. 6nä*t» 
september. Läroverket Inbjuder studerande tUl 
följande afdelningar: 

I. TEOLOGISKA SEMINARIET - för dem. 
•om äro af Herren beg&fvade och kallade till 
evangelll tjenst Inom den svenBk-lutheraka kyr
kan 1 värt land och p& mlMlonsf&ltet. 

II. COLLEGE —fullständigt, elementarläro
verk för Htudentexamen på reala ocli klMBlaka 
llnlen B&V&I p& svenska som engelska. 

III. FÖRBEREDANDE AFDELNINGEN — 
8-årig kurs för inträde i College och för allmän 
bildning. 

OBS. I förening med denna afdeln, är anord
nad en 2-A.rig farmarkurs, aom begynner l:ata 
oktober och afslutas Bistå mars hvarje läsår. 

IV. NORMALSKOLAN — kura för bllfrande 
•kollärare och skollärarinnor. 

V. MUSIKK0NSERVAT0RIET: 
l:o. Högre Afdelningen — tor bllfvande 

musiklärare och lärarinnor. 

2:o. Organistafdefningen — för biifvande 
föraamlln^Rorganlster. 

3:o. Sång- och kör-afdelningen — för 
•olo-, qvartett- ocli körs&nff. 

VI. HANDELSINSTITUTET: 
l:o. Affärsskolan — för lärokurser 1 allmän

na affäraämnen. 

2:o. Snabb- och maskinskrifningsskolan 
— för öfning och färdighet 1 dessa ämnen. 

Omkostnader. Termlnsafg. I Sent. höstt. $15, 
•ärt. $21; I Coll. höstt. $15, vSrt. $21; I Förb. AM. 
höstt. $12, värt. $15; 1 Normalafd. som 1 Förb. 
Afd.; 1 Farmarkuraen höstt. $10, vårt. $10. I 
hvardera af nämda afdeln. dessutom $5 Inträdes-
afglft. 

Muslkkouserv&torht I Högre AM. $10 för 10lek
tioner & piano, oFgel och violin, $5 för 10 lektio
ner I harmoni med en klass af fem eller flere ocb 
$7.60 för en klasa af mindre än fem, I Organist-
afdeln. $7.50 för 10 lektioner på piporgel, $0 för 10 
lektioner 1 piano, harmoni och sång; I Körafdelu. 
$2 för hela läsåret med två aångöfningarl veckan. 

AtTärsskolan för 4 mån. $25, för 6 mån. $35. för 
9 mån. $50; 1 snabb- och masklnnkrlTn. med bruk 
af maskin för 4 mån. $22. för 6 mån. $30, rör 9 
mån, $45. KoHthåil 1 matsalen $2.25 t veckan, 
rum ungef. $12 för läsåret. Alla dessa afgifter be
talas 1 förskott. Ladies' Hall är en särskild 
byggnad med stora beq värna rum för studerande 
nnga damer. Alla,som sett Aug. Coll. I år,kunna 
bära vittnesbörd om de»s härliga läge och utslgt 
samt dess ytterst angenäma utstvrsel Innan och 
utan. Lärarne äro kända. Augustanasynodens 
gemensamma löroverk, tillika den äldsta och 
största svensk-amerikanska högskola, sänder 
det hjertligaste välkommen dter till nllaslnastu-
derande. eom ännu ej fullbordat föresatt kurs, 
och det Innerligaste välkommen hit. tlllkunsknps-
och bildningssökande ungdom 1 allmänhet, öd
mjuk helsning skickar ock Aug. Coll. till alla san* 
na vänner om förbön och kärlek. 

Kataloger och vidare underrättelser sända% 
om så önskas. 

Augnstana College and Theological Seminary, 
Bock Island, 111., d. 13 Juli 1898, 

0. OLSSON. 

TIDENS TECKEN 
tyda pfL däliga arbetstider 1 städer, fabri
ker och gruf vor. En härd och bekymmer 
sam vinter vill komina. Hvarför dä Icke 
se sig om efter nftgot siikert. Korn ili.lg, 
att du kan köpa ett stycke godt skogland i 
Central Minnesota för 2 a 3 dollars pr. 
acre. Der har du säkqrt vinterarbete och 
god tör jenst och är pft samma gäng din 
egen herre. Du kan finna land, der du 
kan afverka 20 till 40 cord ved pr. acre en
dast 2 a 8 inil frän station, der den vill in
bringa dig $2.50 a $2.75 pr. cord och om
kring $1 mera pr. cord för maple. Ties 
och logs inbringa ännu större inkomst, 
oberäknadt alt landet pä samma gäng Kö
res färdigt för odling, (lär du ut nu t;e-
nast, sä hinner du att fä ett hus l ordning 
för dig och familjen äfvensom andra för
beredelser för att få skörd nästa år. Våra 
landagenter vid Staples stå färdiga att ta-
LC:I dig ut och visa landet utan någon afgift. 
Skall du hafva dig ett eget hem, der du 
oberoende af dagens vexllngar kan hafva 
din liktiga utkomst, är det bäst att icke 
iörhala tideu, ty här om någonslu är ord
språket på sin plats, att "time is money." 

KONTANT! 
KONTANT!! KONTANT!! 

Vi sälja hädanefter endast mot kontant, men 
erbjuda våra varor till priser hittills obekanta! 
nordvestern. Nedanstående priser gällatills vidare: 

A. E. Johnson & Co., 
Land <fc Emigration Agents 

Corner 3rd <X> Sibley Streets, 
ST. PAUL, l i i MINN. 

Bot for do sjuka! 
Vid den svenska Vattenkuranstul-

ten därstädes behandlas med största 
framgång de mest svårbotliga sjuk
domar af alla slag medelst vatten-
kur, mineralbad, mas
sage, elektricitet och hyp
notism efter de allra bästa i Svc. 
rige brukliga kurmetoder. Billig 
afgift. 

Dr. L. HARPER, 
CANNON FALLS, : MINN. 

För Närmare upplysningar samt 
rekommendationer hänvände man si«jj 
till Pastorerna G. A. Stenborg här 
städes; E. J. Werner, Kand iyohi, Minn. 
eller J. E. Linnér, Lako City, Minn. 

Agenter önskas mot lön! 
eller kommission att sälja den nypaten-
teradeChemical Ink Erasing 1'encil. Agen
ter kunna förtjena 850 i veckan. 

Monroe Eraser MFg Co., 
X 1100 La Crosse, WU. 

Har du något arbeto 
efter skördetiden? Om icke, så behöfva 
a. diy att visa prof vor på våra stapel va
ror samt taga upp orders, leverera etc ,i 
trakten der du bor. Lätt sålda, stor 
förtjenst, 82 till $8 per dag med lätthet. 
Dröj icke. Skrif redan denna dag, gif 
referenser, ålder,erfarenhet, etc. Adres
sera Ord way & Co., »28 II. St, I'eoria,111: 

Vftr^fa^W^TvVLOo|JtiX'rad 
med filr^lttgda fotografier och pifvaiide 

tfullBtftnnk'a iipplvsnintrnr om alla vflra 
ryktbara ocli PIANO. 

per kontant Hlcr pfi Intta vilkor, 
lilmpado efter hvars och ens finskan. 

ORC,LAR $35.00. PIANO $175 00. 
PT-8ÄND EFTER EN KATALOG GENAST. 

Ä Cornish & Co., KS 

Bästa Familj Mjöl, pr. s&ck. $1.75! 
Ny Potatis, pr. bushel 75c j 
Crushed Java kaffe, pr. lb 18c! 
Golden Kio kaffe, pr. lb 25c 
Gilbert's glans stärkelse, pr. Ib. paket. 5c 
Godt dairy bord smör, pr. lb 20c 
Bästa sortens Leaf Lard, pr. lb Lic j 
Bästa sortens bord sirup, pr. gallon... ,85c 
Bästa sortens vin ättika, pr. gallon... ,14c j 
Holländsk Fetsill, pr. kagge 00c i 
Prim ost, pr. lb 9e : 

Corned Beef, 2 lb. can 15c! 
Corned 15eef, 1 lb. can...... 9c 
Mustard sardiner, pr. can 7c 
Bästa sortens import.sardiner, pr.canl2Kc 
Iiisgiyn, pr. lb 4c 
Knhärssirtip, pr. flaska 20c 
Hoot Keer, pr. tlaska 17c 
Fruit Jams. pr. lb. jar 15c 
Koyal Baking Powder, pr. cau 83c 
Nyrökad skinka, pr. ib 18c 
Färska ägg, pr. dussin 13c 
Bästa sortens hvitklötver honung,pr.Ibl8c 
Ginger snaps, pr. Ib 5c 
Kolled Oats, 8 lb. för 25c 
Nya aprikoser, pr. Ib 16c 
Table peaches, 3 lb. can för 15c 
Jelly, pr. pail 45c 
Conseutrerad Lye, pr. can Be. 
Pickles, pr. flaska 8c 

Kirk's Imperial soap, 7 stycken för... ,25c 
K rk's Imperial soap, 30 stycken för.gl.AQ 
Preserverade äpplen, t gal. can för,,. .»3ö 
Preserverade tomatoes, 1-gal. can för..28c 
Concord vindrufvor, 10 lb korg för 40<J 
Pine apples.pr. can 10c' 
Imperial Table Jelly, pr. can lQo 
Weyman's Köpenhamns snus, pr. lb.. .65<j 
Climax plug tobak, pr. lb 400 
Piper Heidfdeck plug tobak, pr. lb... 60o 
News Boy plug tobak, pr. lb 85o 
Wineberry plug tobak, pr. lb 60o 
Största och biista lager af Kysk Caviar, 

Kyska Sardeiler, importerad och in
hemsk Schweitzer Ost, preser verad 
Frukt och Pickles samt alla sorters 
kryddor iör insyltning. 

Mason Fruit Jars: 2 qvarts, pr. dussin.95c 
Mason Fruit Jars: 1 qvarts, pr. dussin.68c 
Mason Fruit Jars: pints, pr. dussin... ,58c 
Wash Tubs: Extra storlek 69c 

" No. 1 '. 54c 
M No. 2 40c 
" No. 3 38c 

VI rekommendra äfven vårt ytterst väl
sorterade urval af Choths Baskets, Cloths 
Wringers, (Moths Hampers, Doore Matts, 
Coffee Mills, Churns, Table Cutlery, 
Crockery och Glassware. 

(2dra och 8dje våningarne.) 

•In-Ni kan inbespara mycket 1 edra utgifter genom att köpa hos oss för kontant 
gen efterräkniug skall då bekymra ederl 

The Andrew Schoch Grocery Co., 
Hörnet af 7th och Broadway, - St. Paul, Minn. 

ETABLERADT 1852. 

ST. PAUL, MINN. 

Denna Bug^y erhal.a • i oi.ua .-,«.ep 
nåder. Priset, enligt Illustration,eudast 

$50 till $75. 

VI bandia endast med vagnar af ef$n 
tillverkning; och garantera dem s&somoöfr 
vertriifTade 1 varaktighet 

Båsta material. 
Båsta träarbete. 

Bästa smide. 
Bästa målning1. 

För undvikande af bristfälligheter 1 aN 
betet allöna vi alla våra arbetare per tim* 
ma och intet arbete utföres per styck. VI 
sälja direkt till förbrukaren ooh kunn^ 
dertör erbjuda lägre priser än andra. Kö# 
hos oss och inbespara utgiften till mellan* 
händer. 

Denna fjedervagn, som är 2 sitsig kan 
äfven erhållas med kombination fjediar. Donna farmvagn har fjeder säte, dubbel 
Tjiidcrhekliidd. PrNH leinte alla tlllbHiör, box och fotbride samt försedd med aljå 
endast $501.$75. Kan äfven erhål- tillbehör. ^ 
las 3 sitsig med tilliing i priset af $10 extra. 

VI ntföra beställningar på alla sorters åkdon och garantera fullkomlig bel&teohflt» 
Varorna säudas föi d«lade och väl inpackade, så att fraktomkostnaden derlgtnoa 

utfaller ytterst lågt. VI korrespondera på sveuska om sä önskas. 
Skrif efter vår illustrerade katalog. Adressera: 

J. H. SchirmeierWagan & Carriage Co., 
ST- RAUL., = = MINN. 

LUTIIM AllGUSTANA BOOK CONCERN 
Augustana-Synodens Förlags-Expedition. 

UPPBYGGELSE-
PSALM- och SÅNG
SKOL- och LÄR0-
samt VITTRA- m. fl. BÖCKER^ 
Vi anskaffa böcker från andra förläggare och fylla orders för bibliotek 

LIBERAL RABATT I PARTI. Vid bokinköp tillskrif 

Lutheran Augustana Book Coneern, 
nUALHANDEL: 187 E. 7TH STREET. 

ST. PAUL, MINN. 
ROCK ISLAND, 

ILLINOIS 

5 Gallons eller 125 Glas for 25 cents 
Af LUNDIN & CO'S kondonRersdo ENHÄItHSIRUP, tillverkad a? Importerade Enbär, krm mim 
bereda dol 111 OR t vlilfiniriksrdo och helpoR.'imma dricka i verlden. Det är nn ntraSrkt läkedryck 
och t>e*ittcr mitne» frumxiÄcnd'! medicin b tia GRent-kaper. Dit verkar blodrenaurJe och tliirkawlc, 
fr,UT (jod ai/t.U och Iwju nömn och h*r vlpwt vara ett nt.murkt hotflmadel mnlreumtififm, väften-
not, or-h fli:rn andra sjukdomar, fora Ix.-Btft i nrngen, lefvcrn och njnrnTo. I)et ar framfor allt <;n 
uiiuärkt dryck fOr alla, nom »Inka nyktcrhotcn. Det verkar upptrinlcand* och lifnandtt och hr 
dock fritt frftti alla ntkoho'laka ivmnon. Bn flacka sirup kont«rS'> contn. Uonif kuu man brytas 

| 6 galtont, d. v. H. l'J!> glas drlc.ku. Ktt daaaiu q vnrtxhntcljor drickn. tlllverkadt af OBK, kostar 11.50. 
I P f y A H n a l i a s  J t f v r r a l l t .  G o d  p r o v i s i o n  l m n n a s ,  T i l l s k r i f  o m  j t R i - n l  v i l k o r .  

oss25cent,H i silfvcreller 1 Dollar i papper o< li vi s;'iinl;i,genast 1 cll'-r 1 (läskor sirup, 
LUNDIN & CO., 7 and 9 South Jefferson St., Ch,cago,SII. 
Till »alu hos The Andrew Sclioch Grocery Co., Cor. 7th & Broadway, St. Paul. 

Blom Bros, 334 E. 7lh St. och N. Liudahl, 948 1'iiyne Ave., St. Paul, Minn. 

DR. W. E. POOLE'S ELEKTRISKA BALTEN 
Fris: 5, lO och 15 dollars. 

De ftro ottfvertri'iflliga i helaudo kraft. Siiiul orders till general agenten 

L. W. ERICSON, ; ; s__ ANOKA, MINN. 
INTYG: På begäran få undertecknad hiirmed intyga, att jug funnit Dr. Poole's 

Elektriska Biilten vara biand de bästa i handeln. Som exempel kan anföras, att 
agenten, Mr. L. W. Kricson. mot'elst ett dylikt bälte botade på några få minuter raiu 
hustru från en mycket smäitsam tandvärk. 

New London, Minn., den 25:te maj 1803. 
L. O. Almen, svensk luthersk pastor, 

ACKNTKR: i St. Paul, John Bodin, 329 E. 7th St.; 1 Carver, O. Brnnitts: 1 East 
Union, A. P. Mcllquist. 

SÄND EDER ULL TILL 

PIONEER WOOLEN MILL, 
LITCHFIELD, MINN., 

för kardning och spinning. Arbete efter 
beställning en specialitet, flaneller, filtar 
och garn af alla siag. Adressera 
A. KLAUSEB: Litchfield, Minn. 

VITALIS AHLENj 
nATI I A n/I I Kl Kf " GOTHA, 

Handlar med kläder, 
damkappor, skodon, dry goo 
... hlin 

MINN. 
eklporlngsarttkla^ 
jrooas. notions, Jetu* 

och blecksaker, porslin, patentmedioinef, 
farmareredskapor, maskinerier, m. m. Up» 
köper farmareprodukter till dagens högs» 
um. Goda priser OQH reel behandling utloj» 
YIU. RONUMEROTLONLSKARRJUTOTXNATTEFOA» 
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